

ราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค  
 ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 1403 ตอน แยกแม่กรณ์ - ห้วยพลู  
 ระหว่าง กม. 929+403 - กม. 932+537  
 แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 2 (แพร่)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาทุน		Factor (F)	ค่างานต่อหน่วย x F	ราคาที่กำหนด		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)			ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 10 CM. THICK (ชนกองเก็บที่หมวดทางหลวงห้วยสัก)	SQ.M.	32,865.00	18.33	602,415.45	1.2278	22.50	22.00	723,030.00	
2	EARTH EXCAVATION (ชนกองเก็บที่หมวดทางหลวงห้วยสัก)	CU.M.	8,215.00	67.34	553,198.10	1.2278	82.68	82.00	673,630.00	
3	SOFT MATERIAL EXCAVATION & REPLACEMENT (BASE MATERIAL)	CU.M.	198.00	675.06	133,661.88	1.2278	828.83	828.00	163,944.00	
4	SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT	CU.M.	3,315.00	312.82	1,036,998.30	1.2278	384.08	384.00	1,272,960.00	
5	SCARIFICATION & RECOMPACT OF EXISTING PAVEMENT MATERIAL 10 CM. THICK	SQ.M.	32,865.00	11.57	380,248.05	1.2278	14.20	14.00	460,110.00	
6	TACK COAT	SQ.M.	176.00	13.44	2,365.44	1.2278	16.50	16.00	2,816.00	
7	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE (AC 40-50)	TON	20.00	2,162.70	43,254.00	1.2278	2,655.36	2,655.00	53,100.00	
8	JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK	SQ.M.	32,865.00	725.79	23,853,088.35	1.2278	891.12	891.00	29,282,715.00	
9	EXPANSION JOINT	M.	65.00	527.53	34,289.45	1.2278	647.70	647.00	42,055.00	
10	CONTRACTION JOINT	M.	3,320.00	381.18	1,265,517.60	1.2278	468.01	468.00	1,553,760.00	
11	LONGITUDINAL JOINT	M.	4,129.00	114.95	474,628.55	1.2278	141.13	141.00	582,189.00	
12	DUMMY JOINT	M.	8,438.00	46.76	394,560.88	1.2278	57.41	57.00	480,966.00	
13	CONSTRUCTION JOINT	M.	1,716.00	377.49	647,772.84	1.2278	463.48	463.00	794,508.00	
14	STEEL GRATING ( 0.25x1.10 M.)	EACH	10.00	182.17	1,821.70	1.2278	223.66	223.00	2,230.00	
15	CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH	M.	1,982.00	595.40	1,180,082.80	1.2278	731.03	731.00	1,448,842.00	
16	CURB 0.25 M. THICK	M.	62.00	247.74	15,359.88	1.2278	304.17	304.00	18,848.00	
17	R.C. SLAB WALKWAY 6 CM. THICK	SQ.M.	5,223.00	222.17	1,160,393.91	1.2278	272.78	272.00	1,420,656.00	
18	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	SQ.M.	2,090.00	296.12	618,890.80	1.2278	363.57	363.00	758,670.00	
19	CURB MARKINGS	SQ.M.	746.40	73.00	54,487.20	1.2278	89.62	89.00	66,429.60	
20	TRAFFIC ADMINISTRATION DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.00	13,900.70	13,900.70	1.2278	17,067.27	17,067.00	17,067.00	
21	MODIFICATION OF EXISTING MANHOLES FOR NEW CAST IRON MANHOLE GRATING	EACH	409.00	17,638.16	7,214,007.44	1.2278	21,656.13	21,656.00	8,857,304.00	
22	REMOVAL OF EXISTING CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40x40x4 CM.	SQ.M.	4,673.00	50.00	233,650.00	1.2278	61.39	61.00	285,053.00	

Factor F งานก่อสร้างทาง (ล้านบาท)

ต้นทุนงานก่อสร้าง

ต้นทุนรวมทั้งสิ้น

ค่างานต้นทุน	30 ล้านบาท ( ต่ำ )	F =	1.2343
ค่างานต้นทุน	40 ล้านบาท ( สูง )	F =	1.2277
ต้นทุน	39.91459332 ล้านบาท	F =	<u>1.2278</u>

39,914,593.32

39,914,593.32

ราคารวม (งานทาง)

เป็นเงินทั้งสิ้น

( สี่สิบแปดล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสตางค์ )

48,960,882.60

48,960,882.60

ราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค  
 ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 1403 ตอน แยกแม่กรณ์ - หัวพหลู  
 ระหว่าง กม. 929+403 - กม. 932+537  
 แขวงทางหลวงเชียงรายที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 2 (แพร่)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาทุน		Factor (F)	ค่างาน ต่อหน่วย x F	ราคาที่กำหนด		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)			ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	

เรียน ผส.ทล.2 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
 คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้จัดทำราคากลาง ตามรายละเอียดดังกล่าวนี้แล้ว  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางต่อไป

คณะกรรมการฯ, พ.ศ.๒๕๖๗  
 -อนุมัติ  
 -ดำเนินการต่อไป

(ลงนาม) นางสาวพัทธิยะ ศรีเนตร ประธานกรรมการ  
 (นางสาวพัทธิยะ ศรีเนตร) รส.ทล.2.2

(ลงนาม) นายสันต์ ตีบบัญศรี กรรมการ  
 (นายสันต์ ตีบบัญศรี) วผ.ทล.2

(ลงนาม) นายสิทธิชัย วนานูเวชพงศ์ กรรมการ  
 (นายสิทธิชัย วนานูเวชพงศ์) ผส.ทล.2

(ลงนาม) นายคงเดช ศรีคำยอด กรรมการ  
 (นายคงเดช ศรีคำยอด) วบ.ทล.2

(ลงนาม) นายภาคภูมิ คำชื่น กรรมการ  
 (นายภาคภูมิ คำชื่น) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงนาม) นายสิทธิโชค สนประเทศ กรรมการและเลขานุการ  
 (นายสิทธิโชค สนประเทศ) วิศวกรโยธาชำนาญการ

เห็นชอบ ราคากลางรวมทั้งสิ้น 48,960,882.60 บาท ณ วันที่ 9 เม.ย. 67  
 ( สีสลิปแปดล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสตางค์ )